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1.Indledning 

 

Samarbejdsplanen beskriver samarbejdet mellem kommuner og politi samt andre offentlige myndigheder, in-

teresseorganisationer, foreninger m.v. i Sydøstjyllands Politikreds.  

 

Med udgangspunkt i samarbejdsplanen vil Sydøstjyllands Politi og kommunerne skabe tryghed, sikkerhed, 

forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet gennem en helhedsorienteret, tværsektionel, nærværende og sam-

menhængende indsats.  

 

Kommunerne og Sydøstjyllands Politi lægger med samarbejdsplanen op til et meget tæt partnerskab, såvel om 

den kriminalitetsforebyggende indsats, som om den kriminalitetsbekæmpende indsats. Et partnerskab, der også 

inddrager andre myndigheder, interesseorganisationer, foreninger og private borgere, for med fælles midler og 

fælles indsats at skabe resultater og effekt, der er af værdi for borgerne og for det enkelte kriminalitetstruede 

barn eller unge specifikt og for samfundet generelt. Der skal være særlig fokus på nærhed og tryghed for alle 

borgere i politikredsen med et tilgængeligt politi i alle kommuner. 

 

Mål og strategi for 2020 fastlægges under hensynstagen til den generelle kriminalitets - og samfundssituation, 

trusselsniveauet, terrortruslen, nye komplekse kriminalitetsformer og forventninger om borgernære selvbetje-

ninger.  

 

 

Frands Fischer          Kasper Glyngø              Peter Sørensen               Jacob Bjerregaard 

 

 

Jørn Pedersen            Ib Kristensen               Jens Ejner Christensen               Jørgen Abrahamsen  
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2. Strategi og mål for de enkelte samarbejdsområder    

2.1 Det kriminalitetsforebyggende samarbejde, SSP og SSP+    

Et godt tværfagligt samarbejde mellem kommunerne og politiet er en vigtig forudsætning i forhold til forebyg-

gelse af kriminalitet blandt børn og unge. I 2020 skal dette samarbejde videreføres og løbende udvikles. 

Den kriminalpræventive indsats over for børn og unge kan inddeles i følgende indsatsområder:    

 Den generelle indsats, som retter sig mod børn og unge, hvor der ikke tidligere har været tegn på 

kriminel adfærd 

 Den specifikke indsats, der sættes ind over for grupper af børn og unge, som har været på kant med 

loven, eller som viser tegn på at være omsorgs- og/eller opdragelsessvigtede 

 Den individorienterede indsats, som retter sig mod enkeltpersoner i risikogruppen. Indsatsen kan også 

rettes mod personer, der allerede har begået kriminalitet. Målet er at forebygge, at personerne begår 

ny kriminalitet eller bliver socialt udsatte.      

2.2 Kriminalitetsforebyggelse  

Kommunerne og politiet vil i det strategiske samarbejde i Kredsrådet have særlig øje for, at de kriminalitets-

forebyggende indsatser gives de bedst mulige rammer i et styrket samarbejde med optimale vilkår for at styrke 

indsatsen overfor børn i risikozonen.  

 

For at styrke effekten af de valgte indsatser vil Kredsrådet have fokus på: 

 Bedre indbyrdes sammenhænge mellem de involverede aktørers indsats 

 Bedre indbyrdes kommunikation mellem de involverede aktører, et godt og konstruktivt samarbejde 

mellem de forskellige aktører, herunder mellem forskellige myndigheder, men også inden for samme 

myndighed 

 Bedre identifikation af børn og unge i risikozonen og hurtig reaktion over for risikofaktorer 

 Fokusere og italesætte forældrenes ansvar for børns opvækst og opdragelse  

 Høj kvalitet i sagsbehandlingen  

 Større konkret viden og bedre anvendelse af viden om den kriminalpræventive effekt af indsatsen  

 Større konkret viden om, hvad er det, der virker, hvilken indsats er den rigtige, så børn og unge  ikke 

begår kriminelle handlinger og bliver ”opslugt” af de forkerte miljøer 

 Målrettet allokering af ressourcer til den tidlige kriminalitetsforebyggende indsats, og  

 Styrket indsats i forhold til at sikre og fastholde kriminelle og kriminalitetstruede børn og unge i hen-

holdsvis skole og ungdomsuddannelse.   

3. Særlige Indsatsområder  

Med baggrund i politiets virksomhedsstrategi for 2016-2020 ”Tryghed, sikkerhed og tilgængelighed – Et bor-

gernært, effektivt og professionelt politi” (videreføres i 2020) og de lokale strategier for Sydøstjyllands Politi, 

vil politiet forebygge og bekæmpe den kriminalitet, der rammer borgerne i hverdagen.  
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Sydøstjyllands Politi vil i den forbindelse arbejde med indsatser, der er givet nationalt (Nationale operative 

strategiske fokusområder 2017-2020 og lokalt (Lokale fokusområder 2020) som anført i det følgende. 

3.1 Nationale operative strategiske fokusområder 2017 – 2020 (2020 incl.)  

 

 Personfarlig kriminalitet 

 Indbrud i privat beboelse 

 Terror og Sikkerhed 

 Rocker- og bandeområdet 

 Politiets indsats i de danske grænseområder (grænsekontrol i Lufthavne, Industri- og lystbådehavne) 

 Økonomisk IT-kriminalitet 

 Omrejsende kriminelle grupperinger 

 Politiets færdselsindsats 

 Nærhed og Tryghed, herunder 

- Styrkelse af det lokale politiarbejde 

- Indsats med mobil politistation 

- Tryghedsopfølgning og 

- Bestil en betjent (f.eks. til foredrag eller færdsels-/hastighedskontrol). 

- Responstid 

 

3.1.1 Tryghed 

I strategiperioden vil der være fokus på fortsat at skabe en øget tryghed i befolkningen og på at skabe den størst 

mulige tillid og nærhed mellem borgere og politi.  

 

Der vil i strategiperioden blive gennemført konkrete tiltag til styrkelse af trygheden ved bl.a. at arbejde mål-

rettet med fortsat at gøre politiet mere tilgængeligt og synligt for borgerne bl.a. via Facebook. Der vil blive 

lagt vægt på at styrke samarbejdet mellem myndigheder og kommunernes respektive aktører. Dette samarbejde 

understøttes og udbygges af bl.a. møder mellem kommunaldirektørerne, chefpolitiinspektøren og chefankla-

geren.  

 

Der vil endvidere være fokus på hurtig sagsbehandling til forurettede for forbrydelser, herunder særligt på ofre 

for sexualforbrydelser, hadforbrydelser, stalking og digitale sexkrænkelser med bl.a. hjælp til at håndtere op-

slag på sociale medier og kontakte udbydere for ”desruption”. 

 

Der vil fortsat blive udarbejdet planer for indsatser i de særligt udsatte boligområder (SUB-områder) med 

fokus på at kunne håndtere uroligheder. I SUB-områderne vil der ligeledes være særlig fokus på måludpegning 

af enkeltpersoner og konkret indsats mod toneangivende kriminelle efter principperne indenfor ”Crime Harm 

Index” (CHI), hvor kriminalitetens alvorlighed er et parameter. Der vil fortsat være fokus på indsatser, der kan 

reducere forekomsten af utryghedsskabende adfærd, herunder vil der blive arbejdet med principperne indenfor 

”Community policing” med synlig tilstedeværelse af lokalbetjente. 
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Med udgangspunkt i en af Sydøstjyllands Politis udarbejdet ”trusselsvurdering” vil de omhandlede SUB-om-

råder blive udpeget efter en drøftelse på mødet i kredsrådet i december 2019. 

3.1.2 Indbrud i privat beboelse. 

Antallet af anmeldelser om indbrud i beboelse i politikredsen er fortsat faldende, men antallet af indbrud er 

fortsat for højt og det kræver en fokuseret indsats. Det er vigtigt, at lokalrådene i de kommuner, som fortsat 

har en høj andel af anmeldelse om indbrud i privat beboelse, har særlig fokus på indsatsen.    

 

Den efterforskningsmæssige indsats fastholdes, herunder indsatsen mod hæleri gennem et samarbejde med 

marskandisere, auktionshuse mv. Sideløbende hermed vil der ske særlige målrettede indsatser i de lokalområ-

der, hvor kriminalitetsanalyser viser, at der er en stigning i indbrudsfrekvensen. Indsatsen tager udgangspunkt 

i Indbrudspakken og de politimæssige aktiviteter, der er knyttet hertil. 

 

Trygheds – og indbrudsprojektet samt Bo Trygt projektet fortsætter i 2020.  

 

Trygheds – og indbrudsprojektet er et forebyggelsesprojekt, som består af vejledning om hussikring (skalsik-

ring), tryghedsvandring og nabohjælp, som tilbydes grundejerforeninger og andre foranstaltninger gennem 

DKS (Det Kriminalpræventive Sekretariat) og forebyggelsesspecialisterne i patruljecentrene. DKS vil i et tæt 

samarbejde med EAE (Efterretnings- og Analyseenheden) på baggrund af et analytisk grundlag foranledige, 

at de mest indbrudsbelastede boligområder i politikredsens kommuner kontaktes for deltagelse i forebyggel-

sesprojektet. 

 

Indsatsen suppleres, af Sydøstjylland Politis samarbejde med Bo Trygt om bl.a. videreformidling af viden 

omkring indbrudssikring til grundejerforeninger m.fl. i politikredsens kommuner. 

 

Politiet gennemfører også i 2020 genbesøg hos de borgere, der har været udsat for gentagen viktimisering 

inden for det seneste år, for herigennem at bidrage til at skabe en højere grad af tryghed hos de borgere, der 

har været udsat for indbrud og for om muligt at hindre gentagen viktimisering. Indsatsen kalder også på en 

egen indsats hos borgerne og på en tæt dialog i lokalområderne. 

3.1.3 Rocker- og bandeområdet. 

I 2020 vil vi fortsat fastholde et stærkt fokus på rocker- og bandemedlemmer og den kriminalitet, som de begår. 

Indsatsen indebærer en kontinuerlig stærk retshåndhævende indsats mod den hårde kerne af bandemedlemmer 

og en fortsættelse af den målrettede forebyggende indsats, hvor der gennem bekymringssamtaler og exit tiltag 

sikres en helhedsorienteret politimæssig indsats. 

 

Der iværksættes fortsat efterforskninger mod økonomisk kriminalitet, begået af specifikke rockere og bande-

medlemmer, eller specifikke virksomheder, der inden for legale strukturer mistænkes for at hvidvaske penge 

fra rockere og bandemedlemmers kriminalitet. Således vil der frem mod 2021 være fokus på at forfølge den 

økonomiske dimension i efterforskninger af f.eks. narkotikakriminalitet. 

 

Den lokale exit-enhed ved Sydøstjyllands Politi samarbejder med repræsentanter fra kommunerne og krimi-

nalforsorgen, og dette arbejde understøtter processen.  
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Kredsrådet understøtter, at exit-programmet også omfatter personer, der af en eller anden grund viser interesse 

for at komme ind i rocker-/bande miljøet. Det drejer sig som oftest om unge mennesker, der af en eller anden 

grund drages af miljøet. Et godt og frugtbart samarbejde mellem politi, kriminalforsorgen og kommune i be-

stræbelserne på at tage initiativer til, at sådanne unge ikke havner i rocker-/bande miljøet, er en forudsætning 

for succes. 

 

Hos Sydøstjyllands Politi og i kommunerne er det et særligt opmærksomhedspunkt at sikre dialog om at for-

hindre oprettelse af nye tilholdssteder for rocker-/bandemedlemmer. Det er et fælles mål, at der ikke etableres 

nye klubhuse i politikredsens kommuner. 

 

I forlængelse af regeringens initiativ nr. 30 i bandepakke III blev der i 2018 etableret et lokalt samarbejde, som 

er forankret i mødeforum mellem politikredsen og kommunaldirektørerne, hvori der udveksles konkrete op-

lysninger om medlemmer af rocker-/bandegrupper, som herefter skal undersøges for misbrug af enhver form 

for ydelse og/eller tilladelser af respektive kommuner og SKAT.  

 

Dette samarbejde fortsætter i 2020, og udvides successivt med identifikation af nye medlemmer af rocker-

/bandegrupper og/eller ved flytning mellem kommuner samt ved identifikation af hændelser, som kræver kon-

kret indsats. Indsatsen kalder også på et styrket samarbejde mod personer, der er i periferien af kernemedlem-

mer af organiserede grupper og som beskæftiger sig med alvorlig eller organiseret kriminalitet. 

3.1.4 Politiets indsats i de danske grænseområder 

Som følge af den markante ændring i grænsekontrolopgaven i september 2017, hvor Danmark tiltrådte Eu-

ropa parlamentets og Rådets forordning nr. 2017/458 af 15. marts 2017 om ændring af Schengen 

grænsekodeks artikel 8, som betyder, at der skal udføres systematisk kontrol af Danmarks ydre græn-

ser, har Sydøstjyllands Politi gennemført en omfattende reorganisering af området. 

 

De nye regler betyder, at der skal udføres systematisk kontrol efter de nye Schengen regler af alle passagerer, 

der ind- og udrejser over en ydre grænse i lufthavnene og i politikredsens havne, både kommercielle og private 

(industri- og lystbådehavne). Herudover betyder den betydelige vækst i passagertallet i Billund Lufthavn, at 

der er etableret en ny og større enhed til grænsekontrol, som har hovedkvarter ved Billund lufthavn, og som 

også via et mobilt paskontrolkontor løser opgaver i kredsens havne. Indsatsen med den intensiverede grænse-

kontrol fortsætter således i 2020. 

3.1.5 Økonomisk it-kriminalitet 

I 2020 vil vi fortsat arbejde med at bekæmpe berigelseskriminalitet via internettet. Der ligger en væsentlig 

efterforskningsmæssig opgave inden for dette område, som i strategiperioden vil blive udviklet. Problemet 

fordrer i høj grad også en forebyggelsesindsats, for at få borgerne til at agere hensigtsmæssigt på internettet.  

 

Politikredsens kriminalpræventive sekretariat (DKS) har fokus på at udbrede ”Den hensigtsmæssige omgang 

med sociale medier” til specielt de unge, hvorfor DKS i et samarbejde med uddannelsesinstitutioner, skoler 

mv. i 2020 vil fortsætte med at være retningssættende for samarbejdet gennem undervisning og foredrag. I 

2020 vil dette arbejde tage afsæt i undervisningsmaterialet ”Den Sikre Side”, som er udviklet i et samarbejde 

mellem TrygFonden, Rigspolitiet og Sydøstjyllands Politi, hvor unge i 7. klasserne i folkeskolen er i målgrup-

pen 
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3.1.6 Omrejsende kriminelle grupperinger 

Vi vil i strategiperioden gennem indsatser i politikredsen forebygge og iværksætte indsats mod den kriminali-

tet, der lokalt bekymrer borgerne og skaber utryghed, herunder gennemføre konkrete indsatser mod omrej-

sende kriminelle personer, der udfører berigelseskriminalitet, mens de rejser rundt i Danmark (og andre lande). 

Indsatsen skal basere sig på et efterretningsmæssigt validt grundlag, og styrke grundlaget for at kunne agere 

på et sådant grundlag såvel lokalt, regionalt, nationalt som internationalt. For at styrke indsatsen er det vigtigt, 

at borgerne er observante og aktivt bidrager med oplysninger om ”uregelmæssigheder” i lokalområderne. 

3.1.7 Terror og Sikkerhed 

Politikredsen vil i strategiperioden til stadighed have fokus på, at man råder over tilstedeværelsen af nødven-

dige kompetencer for at forebygge uro og terror, ligesom politikredsen sikrer, at man har den parathed, der 

kræves i forhold til at kunne løse større uvarslede hændelser. Uddannelsesmæssigt fordre dette, at politiet 

sammen med LBS- samarbejdspartnere træner indenfor CBRNE-beredskabet (kemiske, biologiske, radiologi-

ske, nukleare og eksplosive hændelser) og inden for andre større beredskabsmæssige hændelser, ligesom der i 

politikredsen vil være tilstedeværelse i døgntjenesten af særligt uddannede medarbejdere med særligt udstyr 

og våben til den reaktive førsteindsats ved større uvarslede hændelser. 

 

Rammerne for det fremtidige arbejde fremgår af PET’s tre vejledninger om ”Tænk terrorsikkerhed” i relation 

til bygninger, udendørs offentlige rum og større arrangementer. 

 

3.1.8 Politiets færdselsindsats 

Vi vil gennem effektiv kontrol på vejene medvirke til at reducere antallet af dræbte og tilskadekomne i trafik-

ken. Den styrkede indsats skal omfatte særlig fokus på hastighed og brug af mobiltelefon samt omfatte fokus 

på kontrol af tunge køretøjer, herunder med henblik på bekæmpelse af bl.a. ulovlig cabotagekørsel, overtræ-

delse af køre-/hviletid og parkering på tilkørselsesramper. Indsatsen tager udgangspunkt i en analysebaseret 

tilgang.  

 

Samarbejdet mellem politiet og kommunerne ved dødsulykker har fortsat en stor rolle i den løbende analyse 

af årsagen til ulykkerne, og det er sammen med de vejtekniske afdelinger i henholdsvis kommunerne og politiet 

en væsentlig del af samarbejdet inden for færdselssikkerhedsarbejdet. 

 

Kontrolindsatsen i form af ATK-køretøjer skal indsættes de steder, hvor det færdselssikkerhedsmæssigt, tryg-

hedsskabende og adfærdsregulerende giver størst effekt, og udpegningen af målestrækninger skal ske på bag-

grund af analyser, dialog med kommunerne og borgernes henvendelser via bestil en betjent på politi.dk samt 

politiets erfaringer. 
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Færdselssikkerhedsarbejdet forgrener sig ud via lokalrådene i de enkelte kommuner. Til fastlæggelse af pa-

truljecentrenes færdselspræventive indsatser i 2020 har Kredsrådet lagt følgende prioriteringer til videre for-

anstaltning for dialogen i lokalrådene: 

 

Skal gennemføres: Cyklistprøver (skolerne og politiet), Skolepatrulje-uddannelse (skolerne), Cykelkontrol og 

skolestartskampagner (skolerne og politiet).  

Kan gennemføres: Gå-prøver, generel færdselsundervisning og lokale kampagner. 

 

Der blev i 2016 indledt et tættere samarbejde mellem kommunerne og Sydøstjyllands Politis færdselsafdeling 

mhp. gennemgang af gældende hastighedsgrænser og skiltning. Dette samarbejde fortsætter i 2020.  

 

Den politiske målsætning og de nationale politimæssige krav til politikredsenes færdselsindsatser defineres i 

Sydøstjylland Politis Operationsbefaling for færdsel som en række resultatmål herunder, at kontrolindsatsen 

på tungvognsområdet kan udføres som daglige vejsidekontroller med varierende ressourcer, eller som større 

planlagte vejsidekontroller i samarbejde med flere andre myndigheder. 

 

Som en del af kontrolindsatsen i 2019 har Tungvognscenter Syd, der er hjemmehørende i Sydøstjyllands poli-

tikreds, løbende haft fokus mod de statslige rastepladser bl.a. i forhold til ulovligt parkerede lastbiler, cabotage 

overtrædelser samt chaufførers overholdelse af køre- hviletidsreglerne. Denne kontrolindsats videreføres i 

2020 med særlig fokus rettet mod øget tryghed blandt trafikanterne.  

4. Lokale fokusområder 2020 

Ud fra analyser af det aktuelle kriminalitetsbillede, samfundsudviklingen, trends og opnåede resultater kan der 

udpeges yderligere særlige målrettede indsatser.  

4.1 Nærhed og Tryghed 

I forlængelse af Justitsministeriet projekt Nærhed og Tryghed lancerede Rigspolitiet i oktober 2018 i alt 14 

initiativer, som skal styrke politiets synlige og tryghedsskabende arbejde. Initiativerne består af to led - hen-

holdsvis ”Det nære og lokale politi” og ”Den gode kontakt”. Initiativer vil blive igangsat successivt. De første 

initiativer er sat i gang i Sydøstjyllands Politi og af særlig relevans for samarbejdet med kommunerne frem-

hæves fra initiativerne vedrørende ”Det nære og lokale politi”:  

 

 Styrkelse af det lokale politiarbejde 

Lokalbetjente i politikredsen, som skal arbejde efter metoden ”community policing”. Community po-

licing er baseret på, at politiet har fokus på at skabe tryghed, tillid og tilfredshed blandt borgerne 

gennem tre principper, som handler om synlighed, tilgængelighed, samarbejde og som arbejder efter 

den problemorienterede tilgang i det lokale miljø. Der er udpeget betjente med særligt geografisk an-

svar for hver sit lokalområde i politikredsen. 

 

 Øget anvendelse af mobile politistationer 

Som en del af styrkelsen af det borgernære politiarbejde anvender Sydøstjyllands Politi en mobilpoli-

tistation til at skabe endnu tættere dialog med kredsens borgere. Den mobile politistation anvendes 

efter særlig utryghedsskabende hændelser, men også spontant, hvor der er mulighed for at styrke i 

dialogen med borgerne og herunder fx vejlede om forebyggende tiltag mod indbrud i boligen.  
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 Tryghedsopfølgning 

Sydøstjyllands Politi vil foretage målrettet tryghedsopfølgning over for utrygge borgere i forbindelse 

med sager eller henvendelser, hvor der er et behov for en opfølgende politimæssig kontakt i form af 

en tryghedssamtale, ligesom der løbende vil blive fulgt op på, om der er blevet fulgt tilstrækkelig op 

på konkrete borgerhenvendelser eller anmeldelser.  

 

 Bestil en betjent 

Borgergrupper i hele landet skal via politiets hjemmeside kunne ”bestille” politiet til at komme ud og 

møde borgerne, hvis man ønsker information, vejledning eller hjælp fra politiet. Det bliver endvidere 

muligt at ”bestille” en hastigheds- eller færdselskontrol, idet det bemærkes, at politiet visiterer og 

prioriterer henvendelserne, som i øvrigt sker gennem www.politi.dk  

 

 Responstider 

 

4.2 Ungdomskriminalitetsnævnet  

Regeringen lancerede den 27. oktober 2017 et udspil til en reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet, som 

har betydning for og stiller en række nye krav til politikredsenes og kommunernes indsats over for unge mellem 

10 og 17 år og på forebyggelsesområdet generelt. Aftalen trådte i kraft den 1. januar 2019. 

 

Der er oprettet ungdomskriminalitetsnævn i alle politikredse.  

 

I Sydøstjyllands Politi er screening og indledende sagsbehandling placeret i politikredsens kriminalpræventive 

sekretariat. Sekretariatet aflægger løbende de enkelte kommuner et besøg for herigennem at understøtte ind-

satsen og for at vidensdele på tværs. 

 

Et af initiativerne i den politiske aftale om en styrket indsats mod ungdomskriminalitet er mindst én årlig 

drøftelse i kredsrådet af udviklingen i ungdomskriminaliteten i politikredsen for dermed yderligere at sætte 

fokus på bekæmpelse af ungdomskriminalitet, herunder med fokus på udviklingen i de enkelte kommuner og 

videns- og erfaringsudveksling. Denne drøftelse vil blive understøttet gennem tæt dialog mellem politi og 

kommune samt blive drøftet i relevante mødefora i øvrigt.   

4.3 Social søg 

Alle landets politikredse har siden primo 2019 arbejdet med et nyt IT-værktøj – ”Socialsøg”, der på et tidligt 

stadie kan bidrage til at identificere socialt udsatte familier og borgere, idet politiet med værktøjet er i stand til 

på tværs af landets politikredse og politiets forskellige IT systemer at indsamle, systematisere og kvalificere 

oplysninger om f.eks. forældres risikoadfærd. Findes der på den baggrund en bekymring for et barn eller unges 

trivsel eller udvikling, udfærdiger politiet en socialrapport, som fremsendes til den relevante kommune. 

 

 

 

Sydøstjyllands Politi har organiseret arbejdet med ”Socialsøg” i politikredsens kriminalpræventive Sekretariat. 

Der er et rigtig godt samarbejde med alle kommuner og der er en tæt dialog omkring underretningerne. Der er 

http://www.politi.dk/
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afholdt og der afholdes fortsat ERFA-møder mellem Sydøstjyllands Politi og kommunerne med henblik på 

vidensdeling.  

 

Dette samarbejde fortsætter i 2020.  

4.4 Vold  

På møder mellem kommunaldirektørerne, chefanklageren og chefpolitiinspektøren er det aftalt, at der skal 

være fokus på anmeldelser om vold, hvor kommunernes medarbejdere er forurettede, herunder særligt om 

praksis, hvor volden er forøvet i de kommunale institutioner, og hvor der reelt alene foretages anmeldelse til 

politiet af hensyn til registrering af arbejdsskader. 

 

Der er hos Sydøstjyllands Politi endvidere etableret et kontaktpunkt til brug for dialog om og visitation af sager 

om vold og sædelighedssager med børn og unge som forurettede i de tilfælde, hvor kommunerne kommer i 

besiddelse af oplysninger, som kræver yderligere uddybning af mistankegrundlaget før en konkret anmeldelse.    

4.5 Særlig Udsatte Boligområder 

Sydøstjyllands politi vil i 2020 gennem en videns- og analysebaseret indsats, fortsat bekæmpe og forebygge 

kriminalitet og utryghedsskabende adfærd i de fem udpegede SUB områder (Sundparken i Horsens, Finlands-

parken i Vejle, Korskærparken i Fredericia, og Skovparken og Munkebo i Kolding), herunder: 

 

 Fastholde den høje tillid til Sydøstjyllands Politi hos borgerne  

 Øge beboernes tryghed og sikkerhed  

 Reducere kriminaliteten 

 Forbedre borgerbetjeningen med støre synlighed og tilstedeværelse, herunder med anvendelse af den 

mobile politistation  

 Bevare og udbygge samarbejdet med lokalsamfundet, eksterne samarbejdspartnere og andre interes-

senter for at optimere dialogen og den gensidige forståelse 

 I samarbejde med andre myndigheder og samarbejdspartnere målrette forebyggelse af ungdomskrimi-

nalitet og rekruttering til etablerede kriminelle miljøer 

 Forebygge radikalisering og ekstremisme 

 Udarbejde analyse ud fra bl.a. Tryghedsindekset for 2019 

 Måludpegning og indsats mod særligt kriminelle personer efter principperne i Crime Harm Index 

(CHI). 

 

Indsatsen i SUB områderne skal ske gennem en koordineret indsats i et samarbejde med eksterne samarbejds-

partnere, herunder kommunerne, boligforeninger, borgere i områderne m.fl.  
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